
1 I 
97-570 PRZEDBÓ RZ 

ul. Mostowa 29 
pow. radornszcza óski 

OR.0002.13.2022 
PROTOKÓL NR LV.2022 

z obrad L V sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, odbytej w dniu 24 listopada 2022 roku w sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni i sołtysi według załączonych listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Wiesława Janosik - Burmistrz Miasta Przedborza 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 

Ad.I Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 24 listopada 2022 roku rozpoczęły 
się o godz. 12.09. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu - radny Krzysztof 
Zawisza. Powitał radnych, Panią burmistrz, sołtysów oraz mieszkańców Miasta i Gminy Przedbórz. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach uczestniczyło 

14 radnych (nb. radnego T. Piskorza). 

Ad.2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym), do którego nie 
zgłoszono wniosków o zmianę. 

Porządek L V sesji przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Porządek obrad. 
3. Możliwość zgłaszania uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Przedborza. 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2022-2027, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2022, 
c) w sprawie rocznej stawki podatku od środków transportowych, 
d) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2023 r., 
e) w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Przedbórz, 
f) w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Przedbórz, 
g) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
h) w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 
Przedbórz dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
i) w sprawie zmiany lokalizacji przystanku komunikacji zbiorowej przy drodze gminnej Nr 1 l 2462E 
w miejscowości Przyłanki gm. Przedbórz, 
j) w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, 
k) w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, 
I) zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 5. 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie obrad. 

Ad.3 Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z poprzednich sesji. 

1 



Ad.4 Burmistrz Miasta Przedborza - Pani Wiesława Janosik złożyła Radzie sprawozdanie 
z działalności w okresie między sesjami Rady. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Pani burmistrz zaprosiła zebranych na dzisiejszej sesji Rady oraz mieszkańców Miasta 
i Gminy Przedbórz na II Przedborski Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbędzie się 18 grudnia 
2022 r. 

Ad.5 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesJam1 złożył 
Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich - radny Tomasz Jarosz. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Ad.6a Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2022-2027. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6a) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/424/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6b Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2022. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/425/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rocznej stawki podatku od 
środków transportowych. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6c) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr L V /426/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6d Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta do celów podatku rolnego na 2023 r. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6d) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr L V /427 /22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6e Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przedbórz. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6e) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/428/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6f Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek 
opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz 
odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie 
Gminy Przedbórz. 

2 



Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6f) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/429/22 została przyjęta przy 9 głosach „za", 3 głosach „przeciw" oraz 

2 głosach „wstrzymujących" i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.6g Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6g) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/430/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6h Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej 
lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Przedbórz dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6h) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr L V /431/22 została przyjęta przy 13 głosach „za" i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad.6i Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany lokalizacji 
przystanku komunikacji zbiorowej przy drodze gminnej Nr 112462E w miejscowości Przyłanki 
gm. Przedbórz. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6i) w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LV/432/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Ad.6j Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2023 . 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie . 

Protokół głosowania (6j) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/433/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6k Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6k) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/434/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.61 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniająca Uchwałę w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem 
przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę dzieci do lat 5. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (61) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LV/435/22 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

3 



Ad.7,8,9 

Pan - Prezes Europejskiego Centrum Budo Dojo Stara Wieś powiedział, 
że przedstawiał w tym roku (w styczniu) program edukacyjno-sportowy dla dzieci i młodzieży, 
który odbywa się w Europejskim Centrum Budo Dojo Stara Wieś. Niebezpieczeństwami dla dzieci 
i młodzieży są w szczególności sprawy zdrowotne, czy li otyłość, wady postawy, ale największym 
niebezpieczeństwem jest uzależnienie od urządzeń multimedialnych, co w obecnych czasach 
stanowi olbrzymie zagrożenie. Dojo prowadzi od 13 lat programy edukacyjne, w których bierze 
rocznie 11 OOO dzieci. Jest mu przykro, że dzieci z Gminy Przedbórz nie biorą udziału, aczkolwiek 
od rozpoczęcia systematycznych zajęć od wiosny, dzieci trenują sporty sztuki walki 2 razy 
w tygodniu (we wtorki i czwartki o godz. 16.30). Jednak chciałby ten program rozszerzyć. Program 
był realizowany od kilkunastu lat, kiedy za czasów poprzedniego burmistrza było zawarte 
porozumienie między Fundacją, a Gminą, że dzieci mogły korzystać bezpłatnie z obiektów Dojo, 
a odpłatność Gminy była w kwocie, jaką Fundacja ponosi na podatek od nieruchomości. Obecnie 
jest to koszt około 1 500 zł miesięcznie. Chciałby wrócić do tego porozumienia i zaproponować 
współpracę z organizacją pozarządową, czyli Fundacją działającą w zakresie pożytku publicznego. 
Prosiłby o akceptację, aby dzieci przedborskie mogły korzystać z obiektu Dojo dwanaście miesięcy 
w roku łącznie z okresem wakacyjnym, kiedy były prowadzone zajęcia sportowe tzw. półkolonii. 

Korzyść jest oczywista, tj. wychowanie edukacyjno-sportowe, a także korzyść prozdrowotna. 
Dodatkowo chce zaproponować udział w programie realizowanym we współpracy i pod patronatem 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego. W tym roku w programie brały udział dzieci z Powiatu 
Radomszczańskiego i z Ukrainy. Gośćmi specjalnymi byli m.in. Robert Korzeniowski, Anita 
Włodarczyk. Dzieci miały zajęcia w różnych dyscyplinach sportu, nie tylko w sztukach walki. Ten 
program będzie również realizowany w przyszłym roku i byłoby mu bardzo miło, żeby dzieci 
przedborskie miały pierwszeństwo przed dziećmi z dalszych okolic. Ten program był 

przedstawiany szczegółowo (w styczniu). Poprosił Panią burmistrz i Radę o wyrażenie zgody, bądź 
zatwierdzenie współpracy między Fundacją, a Gminą w tym zakresie. Jeżeli będzie taka wola, to 
sprawy techniczne oraz sposób finansowania mogą zostać omówione w wąskim gronie. Do 
15 grudnia ma złożyć do Ministerstwa Sportu informację na temat planu przyszłorocznego w tym 
zakresie i wskazać potencjalne szkoły, które by brały udział w tym programie. Poprosił o wyrażenie 
zgody bądź podjęcie decyzji przed tym terminem, żeby mógł dalej z czystym sumieniem 
procedować środki finansowe, bo dzieci nie płacą podczas tygodniowego przebywania w Dojo. Jest 
to finansowane w całości ze środków zewnętrznych. 

Radny Małecki powiedział, że program był już omawiany. Dodał, że zadawał kilka pytań, 

które zostały bez odpowiedzi. Pan wcześniej mówił, że dofinansowanie pochodziłoby 
z Ministerstwa Sportu, ze Starostwa Powiatowego w Radomsku i z Gminy Przedbórz na te jedne 
zaJęc1a . 

Pan • powiedział, że jest kilka programów, więc nie można tego zgeneralizować. 
Każdy program ma swoje źródło finansowania. 

Radny Małecki zapytał, czy Gminę by to kosztowało 18 OOO zł rocznie? Kto by poniósł 
koszty dojazdu dzieci? 

Pan odpowiedział, że nie wie dokładnie jakie są koszty. O kwestii dowożenia 
dzieci mogliby rozmawiać szczegółowo, gdyż są to dodatkowe elementy. Jeżeli będzie wola 
i akceptacja, wtedy zostanie wszystko policzone. 

Radny Małecki zapytał, kto prowadziłby zajęcia? 
Pan odpowiedział, że Pan - czwarty Dan aikido oraz instruktorzy, 

którzy przyjeżdżają na akcje letnie i zimowe feryjne. Do tego PKOL zadeklarował udział 
olimpijczyków w programach okazjonalnych, np. gdy dzieci przyjeżdżają do Dojo na tygodniowe 
pobyty, lub programie realizowanym w różnych tematach, nie tylko w sporcie. 

Radny Małecki zapytał, ile razy w miesiącu odbywałyby się zajęcia? 
Pan odpowiedział, że 2 razy w tygodniu, jeśli nie ma dni świątecznych. 

Obecnie są we wtorki i czwartki. 

4 



Radny Małecki powiedział, że ta sprawa była już omawiana. O szczegóły trzeba dopytać, bo 
sprawa wróciła, a na tamte pytania nie udzielono odpowiedzi. 

Pan przeprosił za brak odpowiedzi, ale nie miał takiej świadomości. 
Pan burmistrz powiedziała, że spotkanie (w styczniu) miało miejsce z udziałem dyrektorek 

szkół, które miały zapytać, czy uczniowie są zainteresowani tymi zajęciami. Dyrektorki szkół 
w Górach Mokrych i w Przedborzu nie zgłosiły takiego zainteresowania. Jeżeli będą dzieci, które 
będą chciały uczestniczyć w zajęciach, to można wrócić do rozmów. Mówiono, że na początku było 
kilkoro dzieci zainteresowanych tymi zajęciami, a później zostało jedno dziecko. Dodała, że należy 
porozmawiać z Panem oraz dyrektorkami Szkół Podstawowych w Przedborzu 
i w Górach Mokrych, czy jest zainteresowanie. Natomiast Liceum podlega Starostwu Powiatowemu 
w Radomsku. Obecnie nie było takiego zainteresowania, dlatego nie wracano do tego tematu. 

Pan powiedział, że jeśli będzie pozwolenie i wola, to z przyjemnością pojedzie 
do każdej szkoły osobiście zapytać dzieci i motywować do uczestnictwa w zajęciach. Być może to 
jest kwestia przekazu, ponieważ pytanie, czy dziecko będzie ćwiczyło coś, nie wiedząc co to jest, 
zawsze będzie miało odpowiedź negatywną. Natomiast tego typu przekaz informujący daje się 
poprzez odpowiedni pokaz, przedstawienie odpowiednich sportowców, którzy mają swoje sukcesy. 
I to jest element motywujący. Dojo może dać tylko ofertę, a dzieci i rodzice wybiorą sami. 

Radna Ocimek powiedziała, że jej wnuczki nie wiedziały, że można zapisać się, czy zgłosić 
na takie zajęcia. Wcześniej jej wnuczki w innym mieście uczestniczyły w takich zajęciach . Bardzo 
chętnie by uczestniczyły w takich zajęciach, ale nic nie wiedziały, gdyż jest mała informacja o tych 
zajęciach. 

Pan ponownie powiedział, że z przyjemnością przekaże informację o zajęciach 
w szkołach, jeżeli taka będzie możliwość, np. poprzez apel. Dodał, że może zaprosić kilku 
sportowców, aby zmotywować dzieci, bo motywacja jest najistotniejsza. 

Pani burmistrz powiedziała, że być może młodsze dzieci nie uczestniczyły w tych zajęciach, 
ale starsze dzieci wiedzą o czym mowa, bo te zajęcia w szkole się odbywały. Na zajęcia na 
początku przychodziło kilkoro dzieci, a później została 1 osoba. Opowiedziała się za rozmową Pana 
- z dyrektorkami szkół. Jeżeli będzie zainteresowanie, to ten temat zostanie podjęty. 

Pan powiedział, że obecnie jest około 60 osób zapisanych w sekcji, które 
cw1czą w Dojo we wtorki, czwartki. Osoby się wymieniają, gdyż nie wszyscy mają 

dyspozycyjność. Jeżeli zostałoby to zorganizowane systemowo, łącznie z zabezpieczeniem 
transportu, to efekt będzie pożądany . 

Radna Wiśniewska-Pawelak zapytała, czy jest możliwość, żeby takie zajęcia pilotażowo 
poprowadzić i zobaczyć, jak to będzie wyglądać i czy będzie zainteresowanie tymi zajęciami? 

Pan odpowiedział, że zapraszał wszystkich na tzw. wizję lokalną i na trening 
pokazowy, żeby ocenić, czy to jest coś, czym warto się zajmować, czy nie, ponieważ jest wiele 
opinii na temat sztuk walki i najlepiej poznać to na własnej skórze. Sugerował także, żeby radni 
przyjechali do Dojo. Oprócz wykonania treningu, aby zobaczyć obiekt Dojo Stara Wieś. Taki 
trening pokazowy był proponowany, żeby zaprosić dzieci. Było to robione przy okazji wkopania 
Słupa Pokoju, więc takie aktywności już były. Zaprosił wszystkich łącznie z dziećmi, jeżeli Pani 
burmistrz i dyrektorki szkół wyrażą zgodę, żeby przywieźć dzieci na wizję lokalną i trening 
pokazowy. Wówczas dziecko, bądź rodzice będą mogli podjąć decyzję, czy warto z tego 
skorzystać. 

Radna Wiśniewska-Pawelak powiedziała, że nie chodzi o jedne zajęcia, tylko o zajęcia 
w ciągu dwóch miesięcy, zanim zostanie podjęta jakakolwiek decyzja o przeznaczeniu środków 
finansowych na te zajęcia. Chodzi o zainteresowanie dzieci uczestniczących w zajęciach. 

Pan powiedział, że nic innego nie pragnie, jak tego, aby radni byli codziennie 
w Dojo. Obecnie dziecko, które przychodzi na zajęcia płaci 5 zł. Chodzi o to, że jak wszystko jest 
za darmo, to nie za bardzo się to szanuje. Natomiast można zrobić akcję miesięczną, bo jeżeli mają 
współpracować, to nie jednorazowo lecz systemowo, gdyż tylko systemowe działanie może dać 
efekty. 

5 



Radna Wiśniewska-Pawelak zwróciła uwagę na problem z dojazdem do Dojo. Zapytała, czy 
jest możliwość, aby zajęcia odbywały się np. 2 razy w tygodniu w szkołach? Wyraziła zrozumienie, 
że w takim ośrodku jak Dojo dzieci zupełnie inaczej podchodzą do zajęć. Natomiast w takim 
codziennym trybie, to dojazd do Dojo, zajęcia z angielskiego i z innych przedmiotów są 

czasochłonne . Natomiast dodatkowe zajęcia w Dojo mogłyby się odbywać . 
Pan odpowiedział, że nie ma rzeczy niemożliwych. Dodał, że jeżeli będzie wola 

radnych, to wtedy zrobiony zostanie cały scenariusz i tak doprecyzowany system, żeby wszystkim 
opowiadało. 

Radna Wiśniewska-Pawelak powiedziała, żeby od razu nie podejmować tej decyzji, tylko 
zobaczyć, jak to będzie wyglądało, jeżeliby rozpoczęto te zajęcia w Dojo łącznie z zajęciami 
w szkole. 

Pan zaprosił na trening do Dojo, który może osobiście poprowadzić. 
Radny Małecki powiedział, że założenia są bardzo piękne i wzniosłe. Jednak koszty musi 

ponieść jeszcze uczeń, czyli jego rodzic. Jest to 5 zł dwa razy w tygodniu, tj. 10 zł razy cztery 
tygodnie, czyli 40 zł. Zatem oprócz środków finansowych od Gminy Przedbórz, Pan 
chce pieniądze również od rodziców oraz od Starostwa Powiatowego w Radomsku. 

Pan powiedział, że to jest błędna teza. Teraz dzieci płacą 5 zł. Natomiast, jeżeli 
usiądą do rozmów, gdy będzie radnych wola, to wtedy zrobią plan finansowy, żeby to było spójne 
i nie było zbyt uciążliwe dla rodziców. Odpłatność jest rzeczą wtórną. 

Radny Małecki powiedział, że Pan deklarował, że przeprowadzi te zajęcia 
i dzieci też były chętne pojechać, ale na tym się wszystko skończyło. Nie było zaangażowania, żeby 

zawieźć dzieci do Dojo. 
Pan zapytał, czy jego zaangażowania nie było? 
Radny Małecki odpowiedział, że Fundacja jednorazowo mogłaby ponieść koszty. 
Pan powiedział, że nie dysponuje transportem. 
Radny Małecki powiedział, że można wynająć transport i go sfinansować . Fundacja 

powinna mieć takie środki. 
Pan powiedział, że Fundacja nie ma takich środków i utrzymuje się sama. Nie 

ma żadnych dofinansowań z wyjątkiem programu z Ministerstwa Sportu, który dotyczy programów 
edukacyjno-sportowych dla dzieci. 

Radny Małecki zapytał, czy koszt transportu spoczywa również na Gminie? 
Pan powiedział, że obecnie koszty ponosi Fundacja, a jak to będzie wyglądało, 

to trzeba dokładnie policzyć. Dodał, że nie jest alfą i omegą, czy ma niewyczerpane źródła. Gdyby 
je miał, to by nie rozmawiali. Mowa jest o nawiązaniu współpracy, o wartościach 1 500 zł 
miesięcznie. 

Radny Małecki stwierdził, że to 18 OOO zł rocznie. 
Pan - powiedział, że to jest wartość, którą Fundacja ponosi rocznie jako podatek 

od nieruchomości. 
Radny Małecki powiedział, że mając 18 OOO zł rocznie, umieją zagospodarować te pieniądze 

na aktywność ruchową w inny sposób. 
Pan powiedział, że każda aktywność jest dobra. On reklamuje i rekomenduje 

Dojo Stara Wieś jako jeden z najlepszych obiektów postrzeganych na świecie. 
Radny Małecki powiedział, że Pan - prowadził zajęcia w szkole i okazało się, 

że zostało jedno czy dwoje dzieci. Czasami bywało tak, że Pan był sam na tych 
zajęciach. 

Pan powiedział, że Dojo organizuje programy, w których bierze udział setka 
dzieci. Często są to dzieci z rodzin patologicznych. Założenie jest bardzo proste - jeżeli jedno 
dziecko zostanie uratowane, to już jest sukces. 

Radny Małecki powiedział, żeby to były zajęcia wnoszące coś dla uczniów z Gminy 
Przedbórz. 

6 



Pan powiedział, że jeżeli razem ustalą i wymienią doświadczenia, to zrobią taki 
system, który będzie funkcjonował, ale jeżeli Dojo ma to robić samodzielnie, to Pan 
sam niczego nie zdziała. 

Radny Rabenda zaproponował tak jak radna Wiśniewska-Pawelak zorganizowanie 
miesięcznego okresu próbnego zajęć, aby zobaczyć jakie jest zainteresowanie dzieci i wtedy wrócić 
do konkretnych rozmów. 

Pan zaproponował, by zrobić cały przyszły rok próbny z udziałem radnych jako 
wizytatorów, obserwatorów. 

Radny Rabenda powiedział, żeby zrobić zajęcia przez miesiąc w jednej czy drugiej szkole 
na hali sportowej. 

Pan powiedział, że w miesiącu są 2 treningi tygodniowo. 
Radny Rabenda powiedział, że to daje 8 zajęć. 
Pan stwierdził, że za dużo efektów nie będzie. 
Radny Rabenda powiedział, że dzieci mają bardzo dużo zajęć sportowych, SKS-ów i ciężko 

jest dzieci odciągnąć od komputerów. Zaczynają chodzić, ale z biegiem czasu zainteresowanie się 
zmniejsza i jest ich coraz mniej, dlatego najlepszym rozwiązaniem jest okres próbny zajęć i wtedy 
można porozmawiać oraz podjąć decyzję. 

Pan powiedział, że mowa jest o dwóch różnych programach, które można 
połączyć . Pierwszy to cykliczne zajęcia 2 razy w tygodniu, a drugi pod patronatem PKOL-u to 
udział dzieci przedborskich w bezpłatnym tygodniowym pobycie w Dojo. Wartość wtedy jest inna 
niż wartość finansowa - 18 OOO zł podatku. Dodał, że jego stać na zapłacenie podatku. To nie o to 
chodzi, tylko o zasadę współpracy z Gminą. 

Radny Rabenda powiedział, że nie chodzi o pieniądze, ale o to, aby najpierw zobaczyć ile 
dzieci byłoby zainteresowanych takimi zajęciami. 

Pan powiedział, że dopóki nie będzie możliwości pokazania dzieciom tych 
zajęć na sali, to nie może być zainteresowania. 

Radny Rabenda powiedział, że dzieci już chodziły na zajęcia w szkole. Na początku było 
zainteresowanie, ale z biegiem czasu było coraz mniejsze, aż w końcu Pan został 

z jedną osobą. 

Pan powiedział, że w programie między 1-7 września z udziałem dzieci 
ukraińskich brała udział setka dzieci. Jeżeliby byłaby grupa przedborska, to gwarantuje, że 50% 
z tych dzieci zostałoby na sali i dalej ćwiczyło . Trzeba dzieciom pokazać, o czym rozmawiają. 

Radny Rabenda powiedział, żeby zrobić kilka zajęć na hali i zobaczyć, jaka będzie 
frekwencja na tych zajęciach. 

Radny Jarosz powiedział, że Pan był (w styczniu), rozmawiali o tych zajęciach 
i od tego czasu jest cisza. W Dojo jest spokój , cisza, słyszy się bicie własnego serca. Kiedyś jego 
syn przyjeżdżał do Przedborza na treningi, gdyż z Piotrkowa Tryb. był trener. Było dużo dzieci i to 
jakoś się skończyło. Na sali w Górach Mokrych, czy w Przedborzu jest inna kultura. Trzeba 
zawieźć dzieci do Dojo, bo tam jest cisza, spokój, nie ma ganiania się po sali, rozmów. 

Radny Małecki zapytał, czy takie zajęcia były w Przedborzu? 
Radny Jarosz odpowiedział, że były zajęcia karate. 
Radny Małecki zapytał, czy prowadzący był z Dojo? 
Pan odpowiedział, że nie. To był instruktor innej dyscypliny z Piotrkowa Tryb. 

Mówią o dwóch różnych rzeczach, w związku z czym zaprosił radnych do Dojo na wizytację. 
Radny Jarosz powiedział, że o to chodzi, aby jechać do Dojo. 
Radny Małecki powiedział, że byli chętni i otwarci pojechać. O wyjeździe do Dojo 

rozmawiali. Pan był (w styczniu) i zapraszał wszystkich, ale to zgasło, gdyż takie było 
zaangażowanie. 

Radny Jarosz zapytał radnego Małeckiego, ile rozmów on, radny Rabenda i radna 
Wiśniewska-Pawelak ( od stycznia) przeprowadzili w tym kierunku z dziećmi? 

Radny Małecki odpowiedział, że ma sekcję piłki siatkowej i pilnuje sekcję piłki siatkowej. 
Radny Rabenda ma sekcję piłki nożnej i pilnuje piłkę nożną. 

7 



Radny Jarosz zapytał, jak zaprosić dzieci, jeśli nie zareklamują tych zajęć? 
Radny Małecki powiedział, że radna Wiśniewska-Pawelak prowadzi zajęcia ze sportu. 

Każdy ma swoje zajęcia, więc każdy dba o te dzieci, z którymi ma zajęcia. 
Radny Jarosz odnosząc się do wypowiedzi radnego Małeckiego, że za 18 OOO zł można 

wiele zdziałać, zapytał co do tej pory było zrobione za 18 OOO zł? 
Radny Małecki odpowiedział, że borykają np. z zakupem piłek. Jedna piłka kosztuje 250 zł. 
Pan powiedział, że wystarczy nawiązać współpracę z Dojo i może się okazać, 

że Robert Lewandowski ufunduje piłki. Dojo ma również boisko do siatkówki oraz piłki nożnej. 
W Dojo by li lekkoatleci, mistrzowie olimpijscy, którzy namawiali do swojej dyscypliny. 

Radny Małecki zapytał, czy Pan zaprosił dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Przedborzu na to spotkanie? 

Pan odpowiedział przecząco, bo nie przyjęto zaproszenia (w styczniu). Oferta 
i zaproszenie były złożone na piśmie, ale nie otrzymał odpowiedzi. 

Radny Małecki zapytał, czy na wkopanie Słupa Pokoju Pan zaprosił Panią 

burmistrz? 
Pan zapytał, czy mówią teraz o emocjach? 
Radny Małecki odpowiedział przecząco. 
Pan powiedział, że Pani burmistrz doskonale wie, dlaczego ich relacje są 

bardzo zimne. Nie usłyszał do dzisiaj słowa „przepraszam", dlatego nie czuje obowiązku, żeby 
kogokolwiek zapraszać. Mówią teraz o dzieciach, a nie o relacjach politycznych, gdyż nie zajmuje 
się polityką. 

Radny Małecki powiedział, że nie rozmawiają o relacjach politycznych, tylko o zachowaniu. 
Przewodniczący Rady powiedział, aby odłożyć emocje i relacje. Tu chodzi o dzieci 

i o treningi w Dojo. 
Pani burmistrz powiedziała, że słowo „przepraszam", to ona powinna usłyszeć. Dodała, że 

wykonywała swoje obowiązki służbowe zgodnie z przepisami prawa, dlatego nie mogła niektórych 
dokumentów udostępnić, ponieważ jeżeli ktoś nie jest stroną, to nie może otrzymać dokumentów. 
Nie ma żadnych urazów, ani do Pana ani do Fundacji. Stwierdziła, że nie musi być 
zapraszana, bo ma tyle zaproszeń, że nie z wszystkich korzysta, bo nie ma na to czasu. A ponadto 
wykonuje swoje obowiązki, więc spotyka się z mieszkańcami. Jeżeli ktoś sztucznie ma ją zaprosić, 
to niech jej nie zaprasza. 

Pan powiedział, że nie będzie rozmawiał na forum o osobistych sprawach 
z Panią burmistrz. 

Przewodniczący Rady powiedział, że to nie jest czas i miejsce na tego typu wyjaśnienia 
i ruszanie takich spraw, czy ktoś jest zapraszany, czy nie. Tu chodzi o dzieci. 

Pan powiedział, że jeżeli radni by mieli chęć nawiązania współpracy 

z Fundacją, która jest zarejestrowana jako organizacja pozarządowa non profit, to on jest gotów. 
Jeżeli nie ma porozumienia, to nie za bardzo rozumie zarzut, iż Pani burmistrz nie była zaproszona. 
Dlaczego ma być zaproszona, skoro nie pracują razem? Podjęta została uchwała o współpracy 
Gminy z organizacjami pozarządowymi. Dojo jest taką organizacją. Dodał, że nie przyszedł prosić 
o 18 OOO zł, tylko chce nawiązać współpracę. Może dlatego, żeby też te relacje się ociepliły. Jest to 
wybór i wola radnych. On tego nie musi robić. 

Przewodniczący Rady powiedział, by zakończyć dyskusję na temat, czy był ktoś 

zaproszony, czy nie. Podziękował Panu · za przybycie drugi raz (na sesję Rady). Cel 
jest bardzo szczytny. Dziwi się i jest mu bardzo przykro, że dzieci z Gminy Przedbórz nie 
korzystają z ośrodka znajdującego się na terenie Gminy Przedbórz, a przyjeżdżają dzieci z Gminy 
Gomunice czy z innych gmin. Dookoła Gminy Przedbórz są po 2-3 sekcje karate w mniejszych 
miejscowościach jak Przedbórz. W Końskich to bardzo prężnie działa, dzieci jeżdżą na zawody do 
Japonii. Może była zła promocja zrobiona albo w ogóle jej nie było. Jeżeli by Pan 
chciał to on pójdzie z nim do Szkoły Podstawowej i do Liceum. Jeżeli ktoś z radnych chciałby iść, 
to też może. Trzeba dzieci zawieźć do Dojo, aby zobaczyły tą salę karate i być może będzie więcej 
chętnych dzieci. 

8 



Radna Ocimek powiedziała, że 4 lata temu podczas wakacji w Dojo były zajęcia, w których 
dzieci uczestniczyły w ramach współpracy. Później była pandemia i nie było zajęć. Całe wakacje 
dużo dzieci było wożonych przez rodziców z Przedborza. Zapytała, dlaczego nie mogłoby być tych 
zajęć? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że należy dzieci zawieść do Dojo, które wykażą chęć 
za zgodą rodziców, aby zobaczyli jak to funkcjonuje. Zgodził się z radnym Rabendą, że na 
początku jest dużo chętnych, a później to wszystko słabnie. Jednak może tym razem będzie inaczej. 
To jest świetna rzecz, bo to uczy młodego człowieka i kształtuje nie tylko jego osobowość, ale 
postawę. Poprosił, aby każdy z radnych to sobie przemyślał. 

Pan podziękował radnym za poświęcony czas. Jeżeli Pani burmistrz wyrazi taką 
wolę, żeby spotkać się z nim cztery oczy, to z przyjemnością przyjmie zaproszenie, aby wyjaśnić 
zaszłości i więcej do tego nie wracać. 

Pani burmistrz powiedziała, że jej gabinet jest otwarty dla każdego, więc jeżeli Pan 
będzie miał takie życzenie, to go zaprasza. 

Pan powiedział, że przyjmuje to jako zaproszenie. 
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli ktoś z radnych chciałby się dołączyć, aby iść do 

szkół z Panem , to ustalą konkretną datę. Wcześniej poprosi dyrektorki, żeby 
zapowiedziały taką wizytę w szkołach - na przerwie, bądź w klasach, albo podczas zebrania 
rodziców. 

Radny Rabenda powiedział, że jeżeli Pan jest zainteresowany, to można zrobić 
spotkanie z dziećmi na hali sportowej, aby Pan przedstawił ofertę dla dzieci i wtedy 
okaże się, ile osób będzie zainteresowanych. Zapewne radni będą za tym, żeby dzieci jeździły do 
Dojo na zajęcia, jeżeli będzie duża grupa zainteresowanych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba dzieci zawieźć do Dojo, aby zobaczyły salę. 
Pan powiedział, że jeżeli taka będzie radnych wola, to osobiście przygotuje 

spotkanie na poziomie tzw. karateckirn, będzie grupa Mistrzów Europy, Mistrzów Świata, którzy 
będą na miejscu, zrobią odpowiednie pokazy, odpowiedni wykład. Zaprosił dzieci z rodzicami oraz 
wszystkich radnych. I wówczas radni podejmą decyzję, ale wszystko musi się zacząć od woli 
radnych. Jeżeli jest wola, to on jest zawsze na tak. Jeżeli nie ma woli, to on ma co robić. 

Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji: 
1) Od Ochotniczej Straży Pożarnej w Zuzowach o wsparcie finansowe zakupu sztandaru dla 

jednostki OSP Zuzowy. 
Przewodniczący Rady powiedział, że z uwagi na to, że Gmina nie może sfinansować takiego 

zakupu, podczas posiedzenia Komisji Rady zaproponował, aby radni złożyli się po 100 zł, co da 
kwotę 1 500 zł. Dodał, że również Pani burmistrz, Pani skarbnik i Pan sekretarz dołączą do składki. 
Cel jest szczytny. Bardzo dobrze, że OSP w Przedborzu funkcjonuje i działa młodzieżówka 

w Zuzowach. Cześć i chwała działaniom prowadzonym przez strażaków z Sołectwa Zuzo wy. 
Wyraził nadzieję, że każdy się złoży i będą te pieniądze. Zapytał, czy sołtysi z poszczególnych 
sołectw chcieliby dołączyć do składki? 

Pani burmistrz powiedziała, że jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych będące 

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym będą otrzymywali coraz więcej obowiązków od 
I stycznia 2023 r., gdyż trwają prace w sprawie zakupu karetek, które działałyby przy strażach. 
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Zuzowach ma potencjał, młodzieżówka była szkolona. 
Warto inwestować w jednostki, które są ponadpokoleniowe i im pomagać. Tym bardziej, że 
druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zuzowach działają bardzo prężnie, starają się 

o wyposażenie jednostki, zakup sprzętu. Gmina z Programu „Sołtys na plus" doposażyła tą 
jednostkę i stara się w miarę możliwości pomagać. Tam jest zaangażowanie druhów, więc warto 
takim ludziom pomagać, którzy również mają własną inicjatywę i chcą, żeby w ich sołectwie coś 
się działo. 

Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że sprawa jest załatwiona pozytywnie 
i podziękował Pani burmistrz, Pani skarbnik, Panu sekretarzowi oraz radnym. 

9 



2) Od radnego Tomasza Jarosza w sprawie udrożnienia drogi gminnej od Kajetanowa do 
Starej Wsi. 

Pan burmistrz powiedziała, że sprawa była omawiana podczas posiedzenia Komisji Rady 
i przekazała ją do Referatu Infrastruktury, Rolnictwa, Środowiska i Zamówień Publicznych celem 
rozpoznania jak przebiega ta droga oraz które działki są własnością Gminy. Dodała, że ta sprawa 
będzie rozpatrywana. 

Pan powiedział, że droga, którą rolnicy z Gór Mokrych i z Kajetanowa 
uczęszczają do Starej Wsi obecnie przebiega przez teren Dojo. W ostatnim czasie wycięty został 
drzewostan i piękne jałowce. W związku z powyższym zapowiedział, że do końca roku pozwala na 
przejazd, a od nowego roku już się nie zgadza na przejazd, żeby przywrócić do stanu pierwotnego 
tą piękną przyrodę. Jest droga, która biegnie równolegle, ale jest zarośnięta. Jeżeli będzie wyrażona 
zgoda na udrożnienie, to zadeklarował pomoc w udrożnieniu tej drogi w postaci sprzętu bądź ludzi, 
także to jest tylko kwestia proceduralna. 

3) Od radnego Tomasza Jarosza w sprawie zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie 
Gminy Przedbórz środków finansowych na budowę chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 3914E 
w miejscowości Kajetanów. 

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami chodnik 
w Kajetanowie miał być dokończony, gdyż najpierw miał być zrobiony chodnik przy 
ul. Częstochowskiej w Przedborzu. To jest droga powiatowa i wiąże to się też kosztami ze strony 
Gminy. 

Pani burmistrz powiedziała, że to pismo zostanie przekazane do Starostwa Powiatowego do 
Radomska. Urząd również wystosuje pismo pod którym radni się podpisali, ponieważ są to drogi 
powiatowe. Gmina wykonując własne drogi, których ma wiele do wykonania, zawsze 
partycypowała w kosztach z budowami dróg powiatowych, a obecnie otrzymując środki 

z Polskiego Ładu, bądź inne zewnętrzne środki finansowe musi mieć środki finansowe na wkład 
własny. Drogi robione są całościowo na terenie Gminy. Gmina nie ma środków finansowych, żeby 
dofinansowywać każdą drogę i każdy chodnik powiatowy, więc zostało napisane, aby Powiat 
wykonał drogę w Piskorzeńcu oraz chodnik w Kajetanowie. Pismo w dniu dzisiejszym zostanie 
wysłane do Starostwa Powiatowego w Radomsku, żeby ustosunkowano się do powyższych spraw. 

4) Od Pana w sprawie umożliwienia zakupu działki nr 307 zlokalizowanej 
w Przedborzu przy ul. Krzywej. 

Przewodniczący Rady powiedział, że ta sprawa omawiana była podczas posiedzenia 
Komisji Rady. 

5) Od Pana w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej w Górach Mokrych. 
Pani burmistrz powiedziała, że będzie wykonywany wodociąg na odcinku 

Góry Mokre-Góry Suche, na który Gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Wykonane są projekty i będzie ogłaszany przetarg. Jeżeli znajdą się środki finansowe, 
bądź będzie jakiś program, w ramach którego Gmina będzie mogła uzyskać dofinansowanie i nie 
będzie tam przechodzić wodociąg, to Gmina będzie się starać, żeby to wykonać. Obecnie nie ma 
tego zadania ujętego w budżecie Gminy jako zadanie inwestycyjne, nie ma wykonanej 
dokumentacji i taka odpowiedź będzie wystosowana, że nie ma obecnie środków finansowych. 
Jeżeli te środki się znajdą, to będzie rozważana możliwość podłączenia, jeżeli to będzie wodociąg, 
a nie tylko podłączenie do budynku. 

Ad. 10 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewo 
LV sesję Rady Miejskiej w Przedborzu. Obrady trwały do godz. 14.04. 

Protokół sporządziła: 

Podinspektor 
ds. obsługi rady JO 

,..,1-r A »~t~jchrzak 

Rady zakończył 




